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Tranbjerg, den 5. nov. 2023. 

 

Kære Bestyrelse i Tranbjerg Dagtilbud  

 

Hermed dagsorden til vores kommende bestyrelsesmøde den 15. november 2023 kl. 

17.00-20.00 i Børnesymfonien, 8310 Tranbjerg.  

Jeg ser frem til at se jer til mødet – afbud sendes venligst til min mail eller sms. Send 

suppleant for jer ved afbud.  

 

Til stede var forældrerepræsentanter fra 

Ællebælle 

Dagplejen 

Hoppeloppen - referent 

Solsikken 

Klatretræet 

Eventyrskoven 

Smilehullet 

 

Dagsorden: Det som er markeret med rødt, kræver en dialog i forældrerådene før bestyrelsesmødet. 

 

Kl. 17.00-17.15  Søskendeafhentning 

Forældreråd har bragt et emne ind til Bestyrelsen om er følgende: Hvilken alder skal 

søskende have for at kunne hente mindre søskende? Mette har undersøgt hos 

Forvaltningen om der er retningslinjer for dette.  
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• Dialog i Bestyrelsen  

Beskeden fra forvaltningen er at det er afdelingens ansvar, da det er personalet der 

overdrager barnet til en, afhenter og at de overdrager barnet til en person der kan 

håndtere det.  

Det må derfor bero på en konkret vurdering af den søskende der henter og barnet der 

hentes.  

Den samlede opfattelse er at der ikke kan opstille generelle regler, men at det er 

vigtigt at forældrene deler tankerne med personalet i afdelingen når/ hvis det bliver 

aktuelt at lade en ældre søskende hente. 

Kl. 17.15-18.45 Tilsyn  

På bestyrelsesmødet i feb. 2024 – vil det overordnede resultat/oplevelser af tilsynet 

blive fremlagt. Ligeledes vil forældreråd blive informeret omkring den lokale  
tilsynsrapport i enkelte afdeling samt handleplan for overordnede kommende tiltag.  

 
Til dette møde vil Mette gennemgå processen for tilsyn og der vil være et eksempel på 
oplevelsen af tilsynet.  

 
Der føres tilsyn på en ukendt dato i alle afdelinger (ud fra ITERS/ECERS metode), 

enten af en ekstern eller intern konsulent.   
 
Nogen afdelinger får besøg af en ekstern konsulent og andre får besøg af tre fra 

ledertemaet som er blevet vejledt forud for at skulle føre tilsyn. 
 

Der er en styrke i at de personaler + dagtilbudslederen der fører internt tilsyn, har 
fået/ får nogle vigtige redskaber til at observere og som kan bruges i det daglige 
arbejde.  

 
Tilsynene munder ud i et tilsynsmøde, hvor man gennemgår rapporten – der er 

generelt et positiv syn på disse tilsynsmøder, da personalet reflekterer sammen 
dagtilbudslederen, konsulenten og forældrerepræsentanten og går der fra med fornyet 
syn på afdelingen – og særligt ud fra et børneperspektiv.  

 
Tilsynsmødet munder ud i den endelige tilsynsrapport som kommer til at ligge på 

hjemmesiden og som bliver arbejdet med i forældrerådet. 
 
Flow blandt børnene er i fokus – hvordan man undgår at forstyrre børnene mere end 

højst nødvendigt.  
 

Derudover bliver der lavet en handleplan med fokuspunkter som skal arbejdes med i 
den enkelte afdeling de næste to år frem mod næste tilsyn. 

mailto:merug@aarhus.dk


 
 
 
REFERAT AF BESTYRELSESMØDE  
TRANBJERG DAGTILBUD 
                                                                                                                                               
 

                         Dagtilbudsleder Mette Ruggaard, Kirketorvet 22, 8310 Tranbjerg. Tlf. 41856853. merug@aarhus.dk   

 

På bestyrelsesmødet i februar 2024 er ambitionen at tale mere om de forskellige 
tilsyn og om nogle af refleksionerne – refleksionerne er meget mere værd end selve 

rapporten.  
 
Man har besluttet at fx to afdelinger arbejde sammen om et fælles fokuspunkt. 

Bestyrelsen vil til bestyrelsesmødet få besøg af ekstern konsulent som gennemgår 
resultat af tilsynsforløbet i Tranbjerg Dagtilbud. 

 
 

Kl. 18.00-18.15 Sygefravær i Tranbjerg Dagtilbud  

• Gennemgang af tallene 

• Tilbagemelding fra Solsikken ift. Tiltag ved sygdom 

Solsikken præsenterer et forslag.  

Vi taler meget om hvordan man forebygger sygdom og 

minder hinanden om den gode hygiejne.  

Fokus på at mindske smitten blandt børnene.  

Derfor er det også vigtigt at forældre og forældre 
kommunikerer om hvordan man samarbejder om at 

mindske smitte.  

Man må gerne kommunikere om hvordan dagsformen er 

i en afdeling.  

Nye tal vedr. sygefravær:  

FØR: 24,3 dage pr. år pr. fuldtidsansat – NU: 20,6 dage 

pr. år. per fuldtidsansat. 

Kort tids sygefravær: FØR: 11 dage pr. år pr. 

fuldtidsansat - NU: 7,1 dage pr. år pr. fuldtidsansat.  

 

Kl. 18.15-18.45  Rundvisning i Børnesymfonien og spisning   

  

Kl. 18.45-19.15 Bestyrelsen - Hvad kan vi understøtte med? 
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I bestyrelsen er vi optaget af at skabe inspiration mellem forældrerådene – så der er 

både hjælp at hente – men også sparring omkring tiltag, der understøtter den lokale 

afdeling. 

Derfor ønsker vi i bestyrelsen at få endnu større indsigt i, hvad man som forældreråd 

arbejder med. 

• Hvad er I som forældreråd optaget af i den lokale afdeling? 

1) Gruppefoto af børnene på de enkelte stuer – hvordan kan 

man gøre det? En forælder kunne tilbyde at fotografere eller 

brug af fotograf – alt efter hvad afdelingen. Det giver noget 

godt at børnene kan få et gruppebillede – som både de kan 

få med hjem og som kan hænge på døren ind til stuen. 

2) Eventyrskoven er optaget af fx ”Eventyrskovens venner” – 

som er en gruppe af forældre der frivilligt arrangerer 

arrangementer. Herunder fx at tage billeder i afdelingen 

som forældrene kan købe for et valgfrit beløb. Pengene 

bliver brugt på busture.  

• Hvilke emner tænker I som forældreråd også kunne inspirere 

andre forældreråd? 

Man kunne overveje at videndele mere i bestyrelsen og tage 

inspiration fra gode arrangementer eller ideer fra andre 

afdelinger. 

Flere har gode erfaringer med at der både er et forældreråd og 

en ”aktivitetsgruppe” 

Vi kunne evt. sætte det på dagsordenen til et bestyrelsesmøde, 

hvordan vi videndeler bedre. 

Inspirationskatalog som vi kan dele i bestyrelsen. 

Ture er rigtigt dyre og svært at samle penge ind til – kunne 

man undersøge på tværs af dagtilbuddet priser for fx busser.  

• Er der emner, som I oplever, at Bestyrelsen kunne være 

undersøgende på? 
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Hvordan vi kan lave et videnskatalog – fx dele de forskellige 

afdelingers årshjul – så vi kender de arrangementer der er i de 

forskellige afdelinger.  

 

 

Kl.  19.15-19.30 Forældreoplæg i Tranbjerg Dagtilbud 

I forbindelse med kommende forældreoplæg, er Bestyrelsen optaget af hvordan vi 

bedst får informationerne ud til forældrene. Der er blevet udarbejdet materiale til 

anvendelse i afdelingerne, samt aula og sociale medier. 

 

• Plakat til at hænge op i institutionerne med praktisk info. 

• Opslag som skal lægges op på aula, Facebook og Instagram 

o Indholdet og udformningen vendes i Bestyrelsen 

Og med opfordring til at dele, så det kommer ud til flere i 

dagtilbuddet.  

• Bestyrelsen ser på hvordan vi sikrer at arrangementet lever og 

kommer ud til alle.  

• Præsentation af bestyrelsen og hvad vi arbejder med. Det 

vendes hvordan og hvem der står for dette. 

Oplægsholderen er Anne Gaardmand fra ”Madro”, husk: Sæt X i kalenderen den 6. 

februar 2024 kl. 17-18.30 i AULA på Tranbjerg Skolen (afd. Kirketorvet). 

 

Kl. 19.30-19.45 Julekalender 

Bestyrelsen og MED-udvalget har givet udtryk for, at Tranbjerg Dagtilbuds  

julekalender skal bestå endnu et år – derfor er optagelserne i fuld gang. Målet med en  

julekalender er at få flere til at følge os på Facebook, skabe indsigt i Tranbjerg  

Dagtilbud og i år også lokalmiljøet. Målet med Tranbjerg Dagtilbuds facebook sides  

formål er ud over at skabe et fælles samlingspunkt, at nå ud til flere, når vi søger  
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personale som vi er meget afhængig af. 

Hver afdeling bliver en del af julekalenderen – og det hele handler om, at Birthe ikke  

kan finde Nissen. Der vil være nissespor i afdelingerne og rundt i lokalmiljøet.  

Vi vil derfor gerne have, at I som forældre ikke kun følger vores julekalender, men  

også er aktive sammen med jeres børn ind i det. Jeres pædagogiske leder tegner og   

fortæller 😊 

 

• Hvad kan vi som Bestyrelse gøre for at få budskabet 

ud til de lokale afdelinger? 

 

Aktiv på de lokale Facebook sider og dele – også 

teaseren der udkommer den 16/11.  

 

Fx ”Nu er det tid til at følge Tranbjerg Dagtilbud…” 

 

Personaledagene 

Personalet siger tak for den store opbakning fra forældrene.  

Enkelte børn havde behov for pasning pga. den store opbakning til 

personaledage fra forældrene i Dagtilbuddet.  

Personalet havde en fantastisk dag hvor de havde tid til at være sammen både 

fagligt og socialt.  

Bestyrelsen støtter op om personalets ønske om at det bliver et årligt 

tilbagevendende arrangement; begrundelsen for dette er blandt andet den 

gode energi det har givet personalet om udviklet dem til stor gavn for alle børn 

– og alle børn, der har behov for det kan selvfølgelig blive passet i 

Dagtilbuddet selvom den enkelte afdeling er på personaledag.   

 

Kl. 19.45-20.00 Hvad tager jeg med mig fra mødet? 

Hvilke refleksioner tager jeg med mig fra mødet denne gang? 

 

Fremtidige bestyrelsesmøder: den 28. februar 2024 og 6. maj 2024 
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